
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 17  N PER SERVIZIO .11 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE PER LA GESTIONE DEI 
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI ANNO 2024           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventidue nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RICHIAMATE: 
 

•  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la 
quale è stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2024-
2026;  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 22 dicembre 2023, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 
 VISTA la Deliberazione n. 3 del 30.01.2024 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 
2024/2026;  

 

VISTI 
□ il Regolamento di Contabilità 
□ l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa) 
□ l'art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di spesa) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

□ l'attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio 
finanziario relativamente all'esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

□ il D.Lgs n. 118/2011 modificato dal D.Lgs n. 126/2014; 
 

PREMESSO CHE il Comune di Marmora fa parte del Consorzio Socio-Assistenziale del 
Cuneese avendone deliberato l’adesione ed approvato lo Statuto e l’appendice alla 
Convenzione istitutiva, con delibera Consiglio Comunale n. 27 in data 7 dicembre 2017; 
 
TENUTO CONTO che l’Assemblea Consortile con delibera n. 13 del 07/10/2021 ha 

rivisto il sistema di compartecipazione dei Comuni consorziati tramite quote capitarie, 

secondo una nuova organizzazione che prevede quote differenziate in base al numero 

degli abitanti, come segue:  

Fasce di abitanti Quota pro capite 

Meno di 1.000 abitanti € 25,50  

Più di 1.000 e meno di 5.000 abitanti €  28,00 

Più di 5.000 e meno di 10.000 abitanti €  29,00 

Più di 10.000 e meno di 20.000 abitanti €  33,00 

Più di 20.000 abitanti €  43,00 

 
 
CHE il Comune di Marmora con atto Consiglio Comunale n. 37 in data 19.11.2021 ha 
deliberato la “Revisione sistema quote capitarie: recepimento deliberazioni n.13 e 14 
dell'assemblea dei sindaci del CSAC”; 

 
CHE l'Assemblea Consortile con deliberazione n. 34 del 22/12/2023 ha confermato per 
l’anno 2024 la quota di € 25,50 pro-capite per i Comuni sotto i 1.000 abitanti; 

 
CHE la pratica trova conforto nel disposto dell’art. 35, comma 3, della Legge Regionale 
8 gennaio 2004 n. 1; 
 
CHE questa costituisce l’unica via per garantire l’attuale livello dei servizi; 
 
VISTA la nota prot. n. 0002708 del 01/02/2024 del Consorzio Socio-Assistenziale del 
Cuneese di Cuneo con la quale si chiede il pagamento entro il 31.03.2024 del 50% 
della quota e il restante 50% entro il 31.07.2024; 
  

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di accettare il Piano di assistenza e spesa prevista dal Consorzio Socio-

Assistenziale del Cuneese; 

3. Di accettare, al riguardo, la quota proposta in € 25,50 per abitante (58 abitanti al 

31.12.2023) per un importo pari ad € 1.479,00 per l'anno 2024; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.479,00 al capitolo 1905 codice 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

12.07.1.104 piano finanziario 1.04.01.02.015 sotto la voce “Contributi ad 

istituzioni vari per servizi sociali” del Bilancio 2024; 

5. Di provvedere all’accreditamento tramite girofondi in Banca d’Italia – Contabilità 

Speciale Ente 0155008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 22/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 22/02/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Rabino dott.ssa Roberta 

 
 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


